
 

 

 _______________________________________________________________________________________ 
QS 1 – Rua 212, Lotes 19, 21 e 23, Salas 730/738 – Ed. Connect Towers – Taguatinga/DF - CEP:71950-550 Telefones: (61) 

3771.4061 – 3771.4071 - www.cref7.org.br - atendimento@cref7.org.br 

 
 

Portaria CREF7 nº 065/2023 

 

 

 

 

    

A PRESIDENTE DO CREF7/DF, no uso de suas atribuições legais e regimentais e  

CONSIDERANDO o disposto no artigo 68, incisos V e XI, do Regimento Interno do CREF7/DF; 

CONSIDERANDO a alteração regimental, ocorrida no ano de 2023, da designação dos órgãos de 

assessoramento do Plenário do CREF7/DF de “Comissões” para “Câmaras”; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria CREF7 nº 053/2021;  

RESOLVE: 

Artigo 1º - Alterar a designação do cargo criado pela Portaria CREF7 nº 053/2021 de ASSESSORIA DAS 

COMISSÕES e a respectiva sigla ASSECOM, para ASSESSORIA DAS CÂMARAS, com a nova sigla 

ASSECAM. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Brasília, 31 de agosto de 2023. 

 

Nicole Christine de Azevedo Silva 
CREF 000859-G/DF 
Presidente CREF7 

Altera a denominação de Assessoria 
das Comissões para Assessoria das 

Câmaras do CREF7/DF. 


